
 

令和６年１０月３日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

医

大 阪 府 医 師 会 

         (公印省略) 

 

 

ＨＰＶワクチンの限定出荷に関するお知らせ（速報） 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ＨＰＶワクチンに関しましては、本年９月３０日付通知（ＨＰＶワクチンのキャッチアップ接

種に関するご協力方お願い）、１０月２日付で続報のご案内をお送りしたところです。 

今般、ＭＳＤ社が製造するＨＰＶワクチン（シルガード９とガーダシル）に関し、限定出荷が

なされることとなりましたので、取り急ぎ情報提供申し上げます。 

大阪府担当課を通じて関係者に確認したところ、限定出荷の解除時期は現時点で未定とのこと

で、詳細は別添ＭＳＤ社のプレスリリース（本日公表）をご参照ください。 

貴会におかれましてはご了知の上、関係医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

＜追記＞ 

 先日来より、当会からキャッチアップ接種に関する通知をお送りしている中、このような通知

をお送りすることをご容赦願えますれば幸いに存じます。限定出荷の解除時期や見込み等が判明

次第、速やかに情報提供いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


